1

2014年 10月 2日

各  位

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名： 代表取締役会長兼社長 原田 泳幸

（コード番号：9783 東証第一部）

 CLO（最高法務責任者）人事について

株式会社ベネッセホールディングスは、2014年 10月 1日付で、グループ全体の情報管理を

含む内部統制・監査に責任を持つ執行役員として CLO（最高法務責任者）を設置しました。

下記の通り CLOの人事についてご報告申し上げます。

記

1. 人事の内容

氏 名 役 職 名

金子 啓子

（かねこ・けいこ）

株式会社ベネッセホールディングス

執行役員 CLO（最高法務責任者）

 ※CLO：Chief Legal Officer

2. 選任の理由

弊社は、株式会社ベネッセコーポレーションの個人情報漏えい事故を受け、グループ全体

の情報システムのセキュリティレベルの大幅な向上を図るため、組織モデルの構造改革を行

い、ITガバナンスを強化しております。

この度、グループ全体の情報管理を含む内部統制・監査に責任を持つ執行役員として、金

子啓子氏の CLO（最高法務責任者）への就任を決定いたしました。

金子氏は、前職において、情報セキュリティ・個人情報保護の責任者として同社グループ

全体の情報セキュリティ施策の立ち上げを行い、グローバルなガバナンス体制を構築された

実績を持っています。その豊富な経験・知見を、弊社の個人情報漏えい事故への再発防止策

への取り組みを含む、弊社グループ全体の内部統制・監査に活かしていただけるものと考え

ております。

2

3. 新任 CLOの略歴

金子 啓子

生年月日 ： 昭和33年（1958年）11月27日（55歳）

出 身 地 ： 大阪府大阪市

最終学歴 ： 京都大学

（ミシガン大学ロースクール LL.M. ニューヨーク州弁護士登録）

昭和56年

平成19年

平成26年

(1981年)

(2007年)

(2014年)

4月

4月

4月

松下電器産業㈱（現パナソニック㈱）入社

同社情報セキュリティ本部長

同社リーガル本部個人情報保護担当理事

4. 就任日

   2014年 10月 1日

以  上